



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018

Referente ao Pregão Presencial n° **003/2018**, que visa o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Cáceres.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Anexo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pelo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados através da Portaria n°. 044/2018, FAÇO SABER que, nesta data fica **“HOMOLOGADO”** o processo licitatório modalidade Pregão Presencial n° **003/2018**, tendo como vencedora do certame a empresa **CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP**, devidamente inscrita no CNPJ n°. **01.046.464/0001-00**; e a empresa **LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA – EPP**, devidamente inscrita no CNPJ n° **08.371.036/0001-93**

Cáceres - MT, 22 de maio de 2018.


Domingos Oliveira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres



CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

**CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO
N° 009/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 ATA REGISTRO DE
PREÇOS N° 001/2018**

Referente ao Pregão Presencial n° 003/2018, que visa o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Cáceres.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Anexo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pelo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados através da Portaria n°. 044/2018, FAÇO SABER que, nesta data fica **"HOMOLOGADO"** o processo licitatório modalidade Pregão Presencial n° 003/2018, tendo como vencedora do certame a empresa **CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP**, devidamente inscrita no CNPJ n°. **01.046.464/0001-00**; e a empresa **LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA – EPP**, devidamente inscrita no CNPJ n° **08.371.036/0001-93**

Cáceres - MT, 22 de maio de 2018.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

**CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA N° 65/2018**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com o artigo 219 da Lei Complementar Municipal n° 25/1997;

Considerando o que consta na Portaria n° 28 de 26 de março de 2018, desta Câmara Municipal de Cáceres;

Considerando o que consta na Portaria n° 50 de 23 de abril de 2018, desta Câmara Municipal de Cáceres;

Considerando o que consta no Despacho 1 de 16 de maio de 2018, da Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo desta Casa Legislativa;

Considerando o que consta no Despacho 2 de 22 de maio de 2018, da Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para, a Comissão de Sindicância desta Câmara Municipal de Cáceres-MT, concluir a apuração dos fatos e eventual aplicação de penalidade prevista no contrato n° 017/2017 por descumprimento contratual da empresa M. de L. Almeida – Prod. de Limpeza e Higiene – ME, a fim de citá-la para manifestar nos autos fls. N° 16-17.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 23 de maio de 2018.

Domingos Oliveira dos Santos

Presidente

Alvasir Ferreira de Alencar

1º Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATO DE ADJUCAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018 ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018

Especificação: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Cáceres.

Fundamento: Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, Decreto Federal n° 7.892/2013 e LC n° 123/06.

Pelo presente ato, **Adjudico** a vencedora Contatos Papelaria os itens abaixo descritos:

CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP		CNPJ n° 01.046.464/0001-00			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	PERFURADOR METÁLICO, MÉDIO, .02 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	30	UN	R\$ 16,50	R\$ 495,00
3	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSÕES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.	100	UN	R\$ 3,50	R\$ 350,00
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M.	20	UN	R\$ 2,46	R\$ 49,20
6	PASTA COM ABA, ELÁSTICO. OFÍCIO SIMPLES. 100% PLÁSTICA POLIPROPILENO. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. DIMENSÕES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESURA: 0,70MM. CORES VARIADAS.	200	UN	R\$ 2,00	R\$ 400,00
7	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPEIA ATÉ 210 FOLHAS, ARMAZENA ATÉ 100 GRAMPOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTE TIPOS DE GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25.	5	UN	R\$ 141,99	R\$ 709,95
8	CLIPS N° 4/0. PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPÉIS, FILMES, PLÁSTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITÓRIO EM GERA. LATÁ CONTENDO 500 GRAMAS.	250	CX	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
9	CLIPS N° 8/0. PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPÉIS, FILMES, PLÁSTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITÓRIO EM GERA. LATÁ CONTENDO 500 GRAMAS.	50	CX	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	ELÁSTICO SUPER AMARELO, N.18. PRODUZIDO ATRAVÉS DO LÁTEX. IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES.	5	PCT	R\$ 5,50	R\$ 27,50
11	PASTA SUSPENSÁ. FEITA EM CARTÃO, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSÕES: 36 X 24 CM.	300	UN	R\$ 1,20	R\$ 360,00
12	RÉGUA EM POLIETIRENO TRANSPARENTE. COM NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM.	100	UN	R\$ 1,10	R\$ 110,00
13	BARBANTE DE ALGODÃO 6 FIOS, FIBRA 100% DE ALGODÃO TORCIDO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 101 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO.	3	RL	R\$ 3,90	R\$ 11,70
14	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESURA DO TRACO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDIDOR TIPO "BRAÇO". VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	100	UN	R\$ 5,90	R\$ 590,00